
Приказ № 100 од 

по Государственному бюджетному учреждению  

дополнительного профессионального образования Самарской области 

«Большеглушицкий ресурсный центр» 

 

 

 

«Об итогах школьного этапа  

Всероссийской олимпиады 

школьников»                                                               от 29  ноября 2023 года  

  

 В  целях обеспечения соблюдения единых требований к организации и 

проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 

защиты прав участников на данном этапе олимпиады на основании 

регламента, разработанного  в соответствии с приказом Министерства 

просвещения от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», на основании 

рекомендаций центральной предметно- методической комиссии 

Всероссийской олимпиады школьников  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Администрации общеобразовательных организаций:  

1.1. Обеспечить подведение итогов школьного этапа ВсОШ 2023-2024 

учебного года  на основе анализа данных школьного этапа ВсОШ по 

каждому предмету; 

1.2. Обеспечить разбор  заданий  для участников по всем предметным 

областям  по итогам школьного этапа ВсОШ; 

1.3. Организовать награждение победителей, призеров, участников 

школьного этапа ВсОШ 2023-2024 учебного года по каждому предмету; 

1.4. Сохранять и развивать основные принципы построения доступной 

образовательной среды для развития одаренных детей, обучающихся, 

проявляющих склонность к определенной предметной области, 

способствовать и в дальнейшем максимальному охвату (не ниже показателя 

2023 года, 96,8%) обучающихся открытым этапом ВОШ, работать по 



раннему выявлению и вовлечению в олимпиадную подготовку одаренных 

детей; 

1.5. Направить усиление качества подготовки к ВсОШ по методическому 

обеспечению: создание базы данных методических материалов с целью более 

эффективной организации работы по подготовке участников; 

1.6. Продолжить работу по внедрению в практику деятельности ОО 

инновационных приемов, дистанционного обучения (консультирования), 

направленных на подготовку участников ВсОШ; 

1.7.  Работать по развитию системы мониторинга результатов деятельности 

по итогам  участия обучающихся в первом и последующих этапах ВсОШ; 

1.8.  Организовывать при работе по комплектованию на 2024-2025 учебный 

год использование  занятий по  курсам внеурочной деятельности,  с целью  

раскрытия творческого потенциала, индивидуальных способностей детей, 

последующей подготовки обучающихся к участию в олимпиадном 

движении; 

1.9. Предусмотреть возможность обновления учебных и методических 

материалов с учетом переориентации системы образования на новые 

результаты, связанные с «навыками 21 века», – 

функциональной грамотностью учащихся и развитием позитивных 

установок, мотивации обучения и стратегий поведения обучающихся в 

различных ситуациях. 

2. Ответственному за проведение школьного этапа ВсОШ (заместителю 

по УР) организовать внутрикорпоративное обсуждение итогов школьного 

этапа ВсОШ, подготовить сводный аналитический отчет. 

3. Председателям  школьных методических объединений, педагогам-

предметникам: 

3. 1.  Ознакомиться с видеоразборами олимпиадных заданий школьного этапа 

ВсОШ по литературе на сайте ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий ресурсный 

центр». 



3.2. Работать по повышению познавательной  самостоятельности 

обучающихся в урочной и внеурочной деятельности. 

4. Председателям предметных жюри школьного этапа ВсОШ: 

4.1. Организовать разбор (очный или онлайн) заданий  для участников по 

всем предметным областям  по итогам школьного этапа ВсОШ. 

4.2. Проанализировать итоги школьного этапа конкретно по каждому 

предмету, ознакомить членов ШМО с аналитическим отчетом, с целью 

коррекции дальнейшей работы в данном направлении. 

5. ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий ресурсный центр»:  

5.1. Организовать Новиковой Н.Н. - старшему методисту, курирующему 

организацию школьного и окружного этапа олимпиады в Южном округе 

Самарской  в 2023-2024 учебном году, завершение образовательными 

организациями школьного этапа ВсОШ в системе АСУ РСО согласно 

«Руководству пользователя ВсОШ» с последующим контролем. 

5.2. Подготовить  старшему методисту  Фалько Е.М. аналитический отчет по 

итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

5.3. Ознакомить руководителей окружных учебно-методических 

объединений, заместителей директоров по УР, руководителей ШМО с 

результатами школьного этапа ВсОШ 2023-2024 учебного года старшему 

методисту Фалько Е.М. 

6.  Контроль  за исполнением настоящего   возложить на старшего 

методиста  организационно-методического отдела Фалько Е. М. 

 

С приказом ознакомлен(а)______________________ 

 

 

Директор                                                                                       Ю.В. Белоусова 


		2023-12-01T14:33:16+0400
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ




